
 

 

 

 

 
Determinazione  n.  127  del    23/09/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 
 

 

OGGETTO: 
FORMULAZIONE GRADUATORIA BUONI SOCIALI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE O NON 
AUTOSUFFICIENTI ASSISTITE A DOMICILIO DA CAREGIVER FAMILIARE O DA ASSISTENTE FAMILIARE 
PRIVATO  (DGR 1253/2019 – FNA 2018) 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

PREMESSO: 

- che con verbale di deliberazione del CdA n. 5 del 11.10.2016 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 

Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore 

Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 11 ottobre 2016 - 11 ottobre 2019 con disciplinare di 

incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 

 

RICHIAMATI: 

- la DGR 14 maggio 2013, n. 116 “Determinazioni in ordine all’istituzione del fondo regionale a 

sostegno della famiglia e dei suoi componenti fragili: atto d’indirizzo” che prevede di tutelare il 

benessere di tutti i componenti della famiglia, agevolando e sostenendo armoniose relazioni 

familiari, pur in presenza di problematiche complesse derivanti da fragilità, ed individua, tra i 

destinatari prioritari degli interventi, persone con gravi e gravissime disabilità e persone anziane 

fragili e non autosufficienti, in condizione di dipendenza, totale o parziale, dall’accudente per le 

funzioni vitali e primarie; 

- la DGR  12 Febbraio 2019, n. 1253 “Programma operativo regionale a favore di persone con 

gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo 

nazionale per le non autosufficienze anno 2018”; 

-  il Piano Operativo previsto ai fini dell'attuazione della Misura B2 della suddetta DGR; 

-       la Determinazione del Direttore Generale n. 63 del 30/04/2019 “Bando FNA 2018 – Misura B2 

Buoni e Voucher Sociali a favore di persone con disabilità grave o non autosufficienti”, con cui sono 

stati indetti i relativi Avvisi pubblici; 

-       l’Avviso Pubblico dell’ASC Solidalia per l’erogazione dei Buoni Sociali Care Giver Familiari e 

Assistenti Familiari Anno 2019, con cui sono state invitate le famiglie in possesso dei requisiti 

previsti dallo stesso a presentare domanda presso i Servizi Sociali del proprio Comune di residenza, 

dal 03/05/2019 al 03/07/2019 (mentre per il Buono Sociale Assistenti Familiari “ad ore” il bando 

era a sportello, fino ad esaurimento delle risorse disponibili); 

-       la Determinazione del Direttore Generale n. 64 del 30/04/2019 “Nomina commissione per la 

valutazione delle domande relative alla misura B2 della DGR  12 Febbraio 2019, n. 1253 (FNA 

2018)”; 

 

 



 

 

 

 
 

VERIFICATO: 

- che la Commissione di Valutazione dell’Ambito si è riunita in data 28/08/2019 ed ha curato 

l’istruttoria delle domande dei Buoni Sociali Care Giver Familiare e Assistente Familiari Anno 2019, 

ha stilato il verbale (allegato) e ha formulato le graduatorie, definendo l’entità del Buono Sociale 

per ciascun beneficiario (come da tabelle allegate al verbale). 

- che l’Assemblea dei Sindaci ha approvato le graduatorie nella seduta del 20/09/2019. 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

VISTI i D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001. 

 

DETERMINA 

 

 di comunicare la graduatoria ai Comuni dell’Ambito Territoriale, che provvedono ad informare le 

famiglie dell’esito; 

 di pubblicare la graduatoria sul sito aziendale, nel rispetto della normativa vigente; 

 di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 

“SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 

267. 

 

Romano di L.dia, 23/09/2019 

 

 

                                             

 

 

                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 

                Dott.ssa Antonietta Maffi 

 

             

                  

 


